
Settore: Welfare, Servizi Sociali e Sport

Protocollo: 2910/2019

Determinazione n. 1022  del   16 aprile 2019

Oggetto:  APPROVAZIONE GRADUATORIA COMUNALE PROVVISORIA RELATIVA AL 
CONTRIBUTO  EX DGR 606 DEL 01/10/2018 MISURA n.2: SOSTEGNO FAMIGLIE CON MOROSITÀ 
INCOLPEVOLE RIDOTTA NEL PAGAMENTO DEL CANONE DI LOCAZIONE, SENZA SFRATTO, NEL 
LIBERO MERCATO O IN ALLOGGI IN GODIMENTO O IN ALLOGGI DEFINITI SERVIZI ABITATIVI 
SOCIALI. DELIBERA ASSEMBLEA CONSORTILE n.21 del.18/12/2018

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE 
Con Dgr 606 del 1/10/2018 la Regione Lombardia destina le risorse per le misure volte al contenimento 
dell’emergenza abitativa e al mantenimento dell’abitazione in locazione ai sensi della DGR 606 del 
01/10/2018;

CONSIDERATO CHE
con Delibera n. 21 del 18/12/2018 di Assemblea del Consorzio “Progetto Solidarietà” nell’ambito del Piano di 
Zona -  Distretto di Mantova è stata deliberata l’adesione alla Misura N. 2 : Sostegno alle famiglie con 
morosità incolpevole ridotta nel pagamento del Canone di locazione , senza sfratto, nel libero mercato o in 
alloggi in godimento o in alloggi definiti Servizi Abitativi Sociali – DGR 606 del 01/10/2018;

con delibera consortile n.21 del 18/12/2018 sono state definite le modalità operative del bando, le 
tempistiche, la modulistica nonchè i criteri di attribuzione dei punteggi;

CONSIDERATO che 
ldal 15/01/2019 al 1/03/2019 sono state raccolte le domande per l’accesso al contributo di cui alla Misura n. 
2 ex DGR 606/2018;

VISTA la 
nomina Dirigenziale (prot.15046 del 1/03/2019)della Commissione di Valutazione delle domande raccolte 
che in data 4/03/2019, 19/03/2019 e 29/03/2019 si è riunita esaminando caso per caso le domande 
presentate e attribuendo i punteggi sulla base dell’istruttoria svolta, come risulta dai verbali in atti contenuti 
(P.G.2910/2019);

CONSIDERATO che 
in data 29/03/2019 è stata trasmessa la graduatoria delle domande accolte al Consorzio Progetto 
Solidarietà; 

TENUTO CONTO della acquisizione dell’accordo tra Inquilino proprietario e Comune di Mantova, si procede 
a redigere la graduatoria provvisoria dei beneficiari del contributo di cui sopra ;

VISTI gli atti e i documenti di cui alla pratica con P.G. n. 2910/2019;

VISTA la L.R. n.16/2016 del 08/07/2016;

VISTO il R.R. n.4 del 04/08/2017;

VISTO il D.lgs. 267/00;

VISTO lo Statuto del Comune di Mantova 



per tutte le motivazioni esplicitate in premessa

DETERMINA

DI APPROVARE la graduatoria provvisoria a punti dei soli beneficiari, relativamente al contributo di cui alla 
DGR 606 del 1/10/2018 Misura n.2: : Sostegno alle famiglie con morosità incolpevole ridotta nel pagamento 
del Canone di locazione , senza sfratto, nel libero mercato o in alloggi in godimento o in alloggi definiti 
Servizi Abitativi Sociali;

DI PUBBLICARE la graduatoria provvisoria allegata (Pge 26239 del 15/04/2019) quale parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione, sul sito Istituzionale del Comune di Mantova indicando le 
modalità di eventuale ricorso e rinviando comunicare per iscritto le motivazioni agli esclusi;

DI RINVIARE a quando verranno definite le risorse a favore del Comune di Mantova l’accertamento, 
l’impegno di spesa e la relativa liquidazione degli importi ai beneficiari del contributo.

L’eventuale opposizione alla graduatoria, debitamente motivata, dovrà essere inoltrata a Ufficio Casa 
Comunale sito c/o Aster in Via I.Nagy –Mantova entro 15 giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria.

Il DIRIGENTE
REMONDINI MARIANGELA

(Firmato Digitalmente)


